Atque pientissimis bisce votis, desiderio, sensui toto corde, ut tandem 
animi sui sententiam prodat. adhaeret etiam Majoricensis Episcopus, qui 
probe novit quanti in rebus, quae ad (idem pertinere quoquo modo possint, 
faciendum sit criterium illud quod haud incongrue instinctus pietatis 
afflante divino Numine cordibus fidelium inditus nominetur , census 
nempe unanimis Pastorini) fideliumque, sive universae Catholicae Eccle-
siae, tunc praesertim quum Scriptura Sacra sanctique Paires, praecipui 
traditionis testes, aut omnino silent, aut suboscure loquuntur, aut non ita 
inter se in re testanda consentiunt, ut eorum sententia certo dignosci queat, 
ñeque satis eorum ope constare possit quid fuerit ab initio Catholicae 
Ecclesiae traditum. 

Nullum profecto in Scripturis testimonium reperitur, quod ita aperta 
traditio explicuerit, ut dogmatico ferendo judicio par sit et stabile funda-
mentum, etiamsi in aliquo sensus quidam ceu germen in semine, fòrsan 
delitescat. Patres nonnulli piae sententiae videntur refragari, praesertim 
Divus Bernardus et Angelicus Doctor, quorum dicta contra eorum intentto-
nem extorquen a propugnatori bus immaculati conceptus Sanctus Anto
ninus Florentinorum Archiespiscopus asseruit; alii , ut divus Bonaventura, 
nunc uni, nunc oppositae videntur favere sententiae. Mirum autem est et 
cogitati) dignum Sanctorum effata queis Inmaculata Conceptio in specie 
saltern impetitur, ut plurimum scripta prolatave reperiri, quum lamquani 
doctores et theologi Verbi divini scripti aut traditi luce de doctrina tìdei 
dissererent; contra vero quae pro singulari Virginis privilegio adduci con-
sueverunt, sive illud disserti» sivc aequipollentibus verbis significent, cuneta 
fere desumi exeoncionibus , orationibus, hymnis et laudibus, quum ni mirum 
cordis affectum erga benignissimam Matrem potius quam mentis judicium, 
pietatis sensa magis quam animi sententiam proderent. Quin immo quae 
sibi invicem quorumdam Pat rum verba pugnare deprehendentur, eafortais is 
Tatione inter sese conveniunt, ut alia scripturae et traditionis, prout eorum 
oculis observabatur, obscuritatem testentur, alia sensum intimum explicent, 
quo duce ab initio nascentis Ecclesiae, patres et Scriptores orthodoxi tot 
eximiis laudibus et elegantibus praeconiis Virginis Matris integritatem ab 
omni labe extulerunt , quin tamen aliquoties mysterium Conceptionfe 
explicite enuntiarent. Neque enim micare dicenda sunt traditionis vehicula, 
Pat rum nempe dieta, Ecclesiae praxis, sacrae liturgiae et consensus seu 
persuasio fidelium de praecellenti adeo privilegio, quum ea oculatissimi 
Bernardus et Aquinas, clari Virginis praecones. non viderunt. Latebat 
equidem in corde et al iquando velut in flamtnas effusus sese prodebat 
divinus il le ardor ac sensus intimus, quo ad extollendam Matris Dei digni
tatem et exceilentiam, quae major sub Deo nequit intelligi, tota ierebatnr 
Ecclesia ; germinabat , fovebatur, crescebat indito pietati calore de In maculato 
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Conceptu sententia, sacros externi cultus ritus. Academias et fidelium ani¬ 
mos pedetentim invadens; verum tarnen haud ita celeri gradu pervasit 
Doctorum ingenia, qui scholastica methodo, ducibus praesertin Aquinate 
et Sententiarum Magistro, tum biblica tum antiquorum Patrum de originali 
noxa testimonia evolvebant, quos inter Cardinalis Cajetanus, Melchior 
Canus ali ique p r e s t a n t i s s i m i theologi numerantur, donec indicto parti 
adveraae a Summis Pontificibus silentio et Conceptionis festo sancito, nulla 
hodie superest regio, civitas, collegium et Communitas , quae totis prac-
cordiorum medullis mysterium illud non veneretur. Quamquam ergo 
aliqui fonasse non desint. qui corde et externa praxi inmaculatum Concep-
tum sincere colentes. ut Pontificia Oecretis obsequantur, interiori tarnen 
mentis judicio eidem, tamquam dogmati revelationis. non assentiantur, e 
quorum numero fuere clarissimus Petrus de Herrera et Magister Vincentius 
Ferrer, quorum manu scriptae elucubrationes tum fortassis alibi, tum certe 
Salmanticae exstant; nihilominus in praesentiarum adest abs dubio com
munis fidelium sensus, adesto magisterii vivi pastorum cum illorum votis 
consensio, adest in Ecclesia universa animorum Mariae Privilegium profì-
tentium mira conspiratio, cui uni criterio, ac tutissimo quidem, mysterii 
sub velamine Scripturae et involucris primevae traditionis obscure delites-
centis placuit Spiritui Sancto clariorem processu temporis revelationem 
servare. 

E o autem, Beat iss ime Pater, haec spectant ut, dum veritati Immacula-
tae Conceptionis , suum proferens Judicium, ita subscribit Majoricensus 
Episcopus, ut aliter sibi Spiritus Sanctus Catholicam Ecclesiam deseruisse 
videretur, difficultates etiam passim indicet, quae ex dogmatica definitione 
oriri possent ob numerum et auctoritatem Doctorum insignium dissen-
tientium, ob invidiam impactam oppositae sententiae, cujus reprobatione 
haud per pauci offendi possent et tandem, nisi aliter supremi Pastoris 
prudentiae Sanci i Spiritus quasi manu ductae videatur, quia cogitanti 
Episcopo non satis causae occurrit quare, U l t i s s i m a via a Concilio Triden
tino et Decessoribus vestris absque jac tura , imo cum maximo pietatis 
emolumento trita reliquantur, queis nihil decidere v i s u m fuit aut dogmaticc 
definire quod antea decissum non esset instantibus tunc temporis Episcopis, 
coetibus religiosis, florentibus Acdemiis, potentissimis regibus ac principi-
bus de Ecclesia bene merentibus Profecto cultus sancti mysterii adeo per 
totum Orbetn invaluit ut vix longius definitione dogmatica deduci queat, 
quemadmodum alia etiam Nativitatis et Assumptionis Virginis Mariae 
Mariae mysteria, quae in antiqua traditione solidissimum fundamentum 
habent, ubique terrarum celebrantur, quin usquam fideles anxii fuerint et 
aolliciti de definitione eorumdem dogmatica, haud quidem sacrarum rerum 
incuria affecti, sed eo , quo fruuntur et divinam Matrem prosequntur, 
obsequio contenti . Attamen, Beatissime Pater, Sanctitas vestra in summa 
Ecclesiae specula collocata et ad supernam lucem tum Apostolatus officio 
tum singulari in Dei Matrem pietate proprius accedens, afflante divino 
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1 Breve relación de los religiosos cultos con que se han solemnizado en esta capital 11 
pueblos de la Isla la de/lntctón dogmática de In Inmaculada Concepción de la Virgen María. 
96 pp. Imp. de Felipe Guasp. Palma, 1855. 

Numine intelliget certoque dignoscet qua ratione oporteat ¡mniaculatae 
Conceptionis sententiam confirman aut solemni judic io plus minusve 
definid; quod quidem Sanctitatis vestrae judicium, qualecumque illud sit, 
firma nixus spe sibi pollicetur Majoricensis Episcopus fore ut cunetas 
vincat difficultates, omnia mala declinet, fidelibus exultationem pariat, 
dormientes et sopitos excitet, pravorum reformationem morum cum sincera 
in Virginem devotione promoveat, ac tándem ita misericordes oculos 
amantissimae Matris in filios suos convertat, ut quemadmodum cunetas 
haereses sola interemit, sic velit turbulentissimas malorum procellas, 
quibus jactatur Petri navícula, compescere et dissipare, Sanctitatemque 
vestram in portum deducere, diuque incolumem ad universalis Ecclesiae 
bonum servare dignetur. Majoricis 24 septembris 1849.—Beatissime Pater. 
Ad Sanctitatis Vestrae pedes praevolutus devotissimus et obsequentis-
simus filius.—Raphael, Episcopus Majoricensis .